
 

Determ. n. 777 del 13/03/2023 pag. 1 
 

 

 

Determina n. 777 del 13/03/2023 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PREVENTIVO DI OFFERTA PER L'ACQUISTO DI 
CONCENTRATORI DI OSSIGENO PER PAZIENTI DOMICILIARI DELLE AREE SUB-
DISTRETTUALI DI CROTONE E MESORACA DELL'AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 

 
In data 13/03/2023, nella sede del U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO GESTIONE 

LOGISTICA sita in Crotone, Via M. Nicoletta Centro Direzionale “Il Granaio”; 

Vista la dichiarazione di regolarità tecnico-procedurale e legittimità dell’atto resa dal 

Responsabile del Procedimento designato nonché dal Dirigente Responsabile 

U.O.C/U.O.S/U.O.S.D si propone al Direttore del Dipartimento l’adozione del presente 

atto. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICO-AMMINISTRATIVI 

PREMESSO  

- Che pervenivano a questo Ufficio Provveditorato le richieste per l’acquisto di 
concentratori di ossigeno necessari agli assistiti domiciliari affetti da patologie 
respiratorie e pertanto necessari, con  le note prot. di seguito indicate: 
 Prot. 50555 del 22.11.2022 e prot. 6594 del 06/02/2023 da parte dell’Ufficio 

Protesico dell’Area Sub-Distrettuale di Crotone per l’acquisto di n.03 
Concentratori di Ossigeno Portatili, necessari ai pazienti domiciliari D.S. , A.C. 
e R.N.; 

 Prot. 5309 del 30.01.2023 da parte dell’Ufficio Protesico dell’Area Sub-
Distrettuale di Mesoraca per l’acquisto di n.01 Concentratori di Ossigeno fisso, 
necessario a paziente domiciliare M.C.; 

- Che la suddetta dotazione rientra  nei Livelli Essenziali di Assistenza (LEA), che 
questa Azienda Sanitaria Provinciale è tenuta a garantire;  

- Che la suddette note protocollo sono state autorizzate dal Direttore del Distretto 
Sanitario Unico Aziendale dell’ASP di Crotone; 

VERIFICATO  
- Che la CONSIP S.p.A. non ha attualmente in essere, procedure ad evidenza 

pubblica, alle quali eventualmente aderire per l’acquisto della fornitura in 
oggetto; 

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 777 del 13/03/2023 pag. 2 
 

- Che, attraverso Posta Elettronica Certificata (PEC), è stata fatta richiesta di 
preventivo alle ditte di seguito indicate: 

 VIVISOL CALABRIA SRL, P.IVA 01971000797, con sede legale in 
Lamezia Terme (CZ); 

 NIPPON GASES PHARMA SRL, P.IVA 08418370964, con sede legale 
in Milano; 

 VITAL AIR ITALIA SPA, P.IVA 02061610792, con sede legale in 
Assago (MI); 

 LINDE MEDICALE SRL, P.IVA 01550070617, con sede legale in 
Milano; 

- Che solo l’operatore economico Linde Medicale Srl, rispondeva stesso mezzo, per 
la fornitura degli elettromedicali richiesti, con un costo unitario di Euro 1.357,50 
oltre IVA per i concentratori di ossigeno portatili; ed Euro 579,70 oltre IVA per il 
concentratore di ossigeno fisso, per un costo complessivo per l’intera fornitura di 
Euro 4.652,20 oltre IVA; 

CONSIDERATO CHE  
- Non vi è l'obbligo, per questa stazione appaltante, di ricorrere al Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per la fornitura in oggetto, 
essendo il valore della stessa  di importo inferiore  a Euro 5.000,00, cosi come 
disposto dall’art. 1, comma 450, della L. 296/2006, così come modificato dall’art. 
1 comma 130  della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019), 
visto il costo preventivato dall’operatore economico su riportato; 

CONSTATATA l’urgenza dell’acquisto degli elettromedicali richiesti dai servizi di 
assistenza sanitaria su riportati; 
RITENUTO OPPORTUNO 

- Di procedere ex art. 63 comma 2 lett. c) del D.Lgs. 50/2016, all’affidamento 
diretto per l’acquisto degli elettromedicali su riportati, ad un unico operatore 
economico, vista l’urgenza della fornitura in oggetto; 

DATO ATTO 
- Che gli elementi essenziali del contratto ai sensi dell’art. 32 comma 2 del D.Lgs. 

50/2016 sono: 
 Oggetto dell’affidamento: fornitura di N.03 Concentratori di 

Ossigeno Portatili e N.01 Concentratore di Ossigeno Fisso per i 
pazienti domiciliari delle Aree Sub-Distrettuali di Crotone e 
Mesoraca, dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Crotone; 

 Importo: totale complessivo della fornitura Euro 4.652,20  oltre IVA; 
 Operatore Economico: Ditta LINDE MEDICALE SRL, P.IVA 

01550070617, con sede legale in Milano; 
 Il RUP, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il Responsabile 

dell’Ambulatorio di Fisiopatologia Respiratoria dell’ASP di Crotone; 
- Che sono state effettuate le verifiche in materia di regolarità contributiva con il 

DURC n. prot. INPS_34511820  risultato con esito regolare fino al 02.06.2023; 
- Che si procederà con le altre verifiche le altre verifiche di cui all’art. 80 del D.Lgs. 

n. 50/2016; 
- Che il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. n. 

50/2016 dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti e in caso di 
successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti si 
procederà alla risoluzione dello stesso ed il pagamento in tal caso del corrispettivo 
pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità 
ricevuta; 

VISTO l’art. 63 comma 2 lett. c) del D.Lgs. 50/2016; 
VISTE le leggi in materia; 

 
 

copia informatica per consultazione

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


 

Determ. n. 777 del 13/03/2023 pag. 3 
 

DETERMINA 
 

Per quanto in premessa specificato e descritto, che qui si intende integralmente ripetuto 
e confermato: 

1. APPROVARE il preventivo n. HSO/MD-db/028/2023 del 17.02.2023 e affidare 
alla ditta LINDE MEDICALE SRL, P.IVA 01550070617, con sede legale in Milano, 
la fornitura di n.03 Concentratori di Ossigeno Portatili e N.01 Concentratore di 
Ossigeno Fisso per i pazienti domiciliari delle Aree Sub-Distrettuali di Crotone e 
Mesoraca, dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Crotone, al costo unitario di Euro 
1.357,50 oltre IVA per i concentratori portatili; ed Euro 579,70 oltre IVA per il 
concentratore fisso, per un costo complessivo per l’intera fornitura di Euro 
4.652,20 oltre IVA; 

2. DARE ATTO che la spesa complessiva di Euro 4.744,69 IVA 4% compresa, 
graverà sul Conto Cod. n. 101.2.401 del Bilancio di competenza; 

3. DARE ATTO che il codice CIG indicato è il seguente: Z953A2BC93 
4. AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria all’emissione dei relativi mandati di 

pagamento, previo ordinativi del competente Provveditorato, Economato, 
Gestione Logistica; 

5. NOMINARE Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 
50/2016, il Responsabile dell’Ambulatorio di Fisiopatologia Respiratoria  dell’ASP 
di Crotone. 

 

Il Responsabile del Procedimento GRANO GIANFRANCO 

Il Direttore U.O.S/Posizione Organizzativa/U.O.C U.O.C. PROVVEDITORATO 
ECONOMATO GESTIONE LOGISTICA  BENNARDO FRANCESCO 

Il Direttore DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICO-AMMINISTRATIVI 

FICO GIUSEPPE 
(Sottoscritto digitalmente 
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 
 

copia informatica per consultazione



 
        

 

 
 

 
 
 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione 
 

Determinazione N. 777 del 13/03/2023 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PREVENTIVO DI OFFERTA PER L'ACQUISTO DI 
CONCENTRATORI DI OSSIGENO PER PAZIENTI DOMICILIARI DELLE AREE SUB-
DISTRETTUALI DI CROTONE E MESORACA DELL'AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
CIG:Z953A2BC93 
 
 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Ente dal 
13/03/2023 al 28/03/2023 per 15 giorni consecutivi. 

 
 
 
 
 
Crotone, 29/03/2023 
 

L’Incaricato della Pubblicazione 
Dott.ssa FERRANTE GIULIA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 
 

copia informatica per consultazione


